
Wijzigingsbesluit subsidieregelingen vrijwilligersorganisaties Echt-Susteren 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

Overwegende dat de gemeenteraad op 1 juni 2017 de Algemene subsidieverordening Echt-Susteren 

2017 heeft vastgesteld; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Echt-Susteren 2017; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

De wijzigingen van de 18 hieronder genoemde subsidieregelingen: 

  

1. De subsidieregeling natuur- en cultuurhistorische verenigingen Echt-Susteren 2015; 

2. De subsidieregeling Toneelverenigingen Echt-Susteren 2015; 

3. De subsidieregeling zangverenigingen, harmonieën, fanfares en schutterijen Echt-Susteren 2015; 

4. De subsidieregeling oranjevieringen Echt-Susteren 2016; 

5. De Subsidieregeling culture vorming aan basisscholen Echt-Susteren 2015; 

6. De subsidieregeling evenementen Echt-Susteren 2015; 

7. De subsidieregeling EHBO verenigingen Echt-Susteren 2015; 

8. De subsidieregeling informele zorginstellingen Echt-Susteren 2015; 

9. De subsidieregeling ouderenverenigingen Echt-Susteren 2016; 

10. De subsidieregeling vrouwenorganisaties Echt-Susteren 2015; 

11. De subsidieregeling contactbladen Echt-Susteren 2015; 

12. De subsidieregeling basiswaardering organisaties Echt-Susteren 2019; 

13. De subsidieregeling kerncontactgroepen Echt-Susteren 2015; 

14. De subsidieregeling sportverenigingen Echt-Susteren 2015; 

15. De subsidieregeling jeugd- en jongerenorganisaties Echt-Susteren 2017; 

16. De subsidieregeling speeltuinorganisaties Echt-Susteren 2015; 

17. De subsidieregeling parochiebesturen Echt-Susteren 2015; 

18. De subsidieregeling kermissen Echt-Susteren 2016 

De Subsidieregeling natuur- en cultuurhistorische verenigingen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opgebouwd: 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 le- 

den heeft die in onze gemeente staan in- 

geschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP): een basisbedrag van € 200,00; 

a. Wanneer de vereniging minder dan 

20 leden heeft: een basisbedrag van 

€ 220,00; 

b. b. Wanneer de vereniging ten minste 20 le- 

den heeft die in onze gemeente staan in- 

geschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP): een basisbedrag van € 400,00; 

Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

440,00; 

c. Een bedrag van € 2,75 per jaar per lid. 

Is het aantal leden van buiten onze 

gemeente hoger dan het aantal leden 

van binnen onze gemeente, dan 

c. Een bedrag van € 2,50 per jaar per lid dat 

in onze gemeente staat ingeschreven in 

de Basisregistratie personen (BRP) 

wordt voor het verschil geen subsidie 

verleend. 

  

De Subsidieregeling toneelverenigingen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Nr. 518766 

GEMEENTEBLAD 6 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 1 



1. 1. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opgebouwd: 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 le- 

den heeft die in onze gemeente staan inge- 

schreven in de Basisregistratie personen 

(BRP): een basisbedrag van € 300,00; 

a. Wanneer de vereniging minder dan 

20 leden heeft: een basisbedrag van 

€ 330,00; 

b. b. Wanneer de vereniging ten minste 20 leden 

heeft die in onze gemeente staan ingeschre- 

ven in de Basisregistratie personen (BRP): 

een basisbedrag van € 600,00; 

Wanneer de vereniging ten minste 

20 leden heeft: een basisbedrag van 

€ 660,00; 

c. Een bedrag van € 137,50 per voor- 

stelling die in het jaar waarvoor 

subsidie wordt verstrekt door de 

subsidieontvanger voor eigen reke- 

c. Een bedrag van € 125,00 per voorstelling 

die in het jaar waarvoor subsidie wordt 

verstrekt door de subsidieontvanger voor 

eigen rekening wordt georganiseerd, zulks 

tot een maximum van € 375,00 per jaar. 

ning wordt georganiseerd, zulks tot 

een maximum van € 412,50 per jaar. 

  

De Subsidieregeling zangverenigingen, harmonieën, fanfares en schutterijen Echt-Susteren wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag voor een zangkoor wordt 

als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor een zangkoor wordt 

als volgt opgebouwd: 

a. a. Wanneer de vereniging minder dan 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

192,50; 

Wanneer de vereniging minder dan 20 

leden heeft die in onze gemeente staan 

ingeschreven in de Basisregistratie per- 

sonen (BRP): een basisbedrag van € 

175,00; 
b. Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

385,00; b. Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft die in onze gemeente staan 

ingeschreven in de Basisregistratie per- 

sonen (BRP): een basisbedrag van € 

350,00; 

c. Een bedrag van € 11,00 per jaar per 

zingend lid. Is het aantal zingende le- 

den van buiten onze gemeente hoger 

dan het aantal zingende leden van 

binnen onze gemeente, dan wordt voor 

het verschil geen subsidie verleend. 
c. Een bedrag van € 10,00 per jaar per zin- 

gend lid, dat in onze gemeente staat in- 

geschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP) 
d. Een vast bedrag van € 660,00 per jaar 

in verband met de directiekosten 

d. e. Een vast bedrag van € 600,00 per jaar in 

verband met de directiekosten 

Een vast bedrag van € 660,00 per jaar 

voor de kosten van huur of eigendom 

van een accommodatie e. Een bijdrage in de kosten van huur of 

eigendom van een accommodatie ter 

grootte van 50% van de aantoonbare 

kosten op jaarbasis, tot een maximum 

van € 600,00 per jaar. 

2. 2. Het subsidiebedrag voor een harmonie, fan- 

fare of brassband wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag voor een harmonie, fanfare 

of brassband wordt als volgt opgebouwd: 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 leden 

heeft die in onze gemeente staan ingeschreven 

in de Basisregistratie personen (BRP): een ba- 

sisbedrag van € 175,00; 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

192,50; 

b. b. Wanneer de vereniging ten minste 20 leden 

heeft die in onze gemeente staan ingeschreven 

in de Basisregistratie personen (BRP): een ba- 

sisbedrag van € 350,00; 

Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

385,00; 

c. Een bedrag van € 41,80 per jaar per 

spelend lid, met dien verstande dat het 

bedrag per jaar voor spelende leden 

die uitsluitend behoren tot het trommel- 

c. Een bedrag van € 38,00 per jaar per spelend 

lid, dat in onze gemeente staat ingeschreven 

in de Basisregistratie personen (BRP), met dien 

korps of drumband dat respectievelijk verstande dat het bedrag per jaar voor spelen- 

onderdeel uitmaakt van de betreffende de leden die uitsluitend behoren tot het trom- 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 2 



melkorps of drumband dat respectievelijk on- 

derdeel uitmaakt van de betreffende harmonie, 

fanfare of brassband € 30,00 is; 

harmonie, fanfare of brassband € 33,00 

is; Is het aantal spelende leden van 

buiten onze gemeente hoger dan het 

aantal spelende leden van binnen onze 

gemeente, dan wordt voor het verschil 

geen subsidie verleend. 

d. Een bedrag van € 10,00 per jaar per uniform 

dragend lid dat, in onze gemeente staat inge- 

schreven in de Basisregistratie personen (BRP); 

onder uniform wordt niet verstaan een kleding- 

stuk zoals een T-shirt, een trui, een pullover 

of een vest. 

d. Een bedrag van € 11,00 per jaar per 

uniform dragend lid. Onder uniform 

wordt niet verstaan een kledingstuk 

zoals een T-shirt, een trui, een pullover 

of een vest. Is het aantal uniform dra- 
e. Een bijdrage in de kosten van huur of eigen- 

dom van een accommodatie ter grootte van 

50% van de aantoonbare kosten op jaarbasis, gende leden van buiten onze gemeente 

tot een maximum bijdrage van € 1.200,00 per 

jaar 

hoger dan het aantal uniform dragende 

leden van binnen onze gemeente, dan 

wordt voor het verschil geen subsidie 

verleend. 
f. Een vast bedrag per jaar voor de directiekosten 

(peildatum 1 januari van het jaar voorafgaand 

aan het subsidiejaar: e. Een vast bedrag van € 1.320,00 per jaar 

voor de kosten van huur of eigendom 

van een accommodatie 
• 1

e
 afdeling: € 2.400,00 

• 2
e
 afdeling: € 2.100,00 f. Een vast bedrag per jaar voor de direc- 

tiekosten (peildatum 1 januari van het 

jaar voorafgaand aan het subsidiejaar: 

• 3
e
 afdeling: € 1.800,00 

• 4
e
 afdeling: € 1.500,00 

• 1
e
 afdeling: € 2.640,00 • 5

e
 afdeling: € 500,00 

• 2
e
 afdeling: € 2.310,00 

• 3
e
 afdeling: € 1.980,00 

• 4
e
 afdeling: € 1.650,00 

• 5
e
 afdeling: € 550,00 

3. 3. Het subsidiebedrag voor een drumband, 

fluit- en trommelkorps, tamboerkorps of 

schutterij wordt als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor een drumband, fluit- 

en trommelkorps, tamboerkorps of schutterij 

wordt als volgt opgebouwd: 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

192,50; 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 

leden heeft die in onze gemeente staan 

ingeschreven in de Basisregistratie per- 

sonen (BRP): een basisbedrag van € 

175,00; 
b. Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

385,00; b. Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft die in onze gemeente staan 

ingeschreven in de Basisregistratie per- 

sonen (BRP): een basisbedrag van € 

350,00; 

c. Een bedrag van € 33,00 per jaar per lid 

dat een instrument bespeeld. Is het 

aantal spelende leden van buiten onze 

gemeente hoger dan het aantal spelen- 

de leden van binnen onze gemeente, 

dan wordt voor het verschil geen sub- 

sidie verleend. 

c. Een bedrag van € 30,00 per jaar per lid 

dat een instrument bespeeld en dat in 

onze gemeente staat ingeschreven in de 

Basisregistratie personen (BRP) d. Een bedrag van € 11,00 per jaar per 

uniform dragend lid. Onder uniform 

wordt niet verstaan een kledingstuk 

zoals een T-shirt, een trui, een pullover 

d. Een bedrag van € 10,00 per jaar per uni- 

form dragend lid dat, in onze gemeente 

staat ingeschreven in de Basisregistratie 

personen (BRP); onder uniform wordt of een vest. Is het aantal uniform dra- 

niet verstaan een kledingstuk zoals een 

T-shirt, een trui, een pullover of een vest. 

gende leden van buiten onze gemeente 

hoger dan het aantal uniform dragende 

leden van binnen onze gemeente, dan 

wordt voor het verschil geen subsidie 

verleend. 

e. Een vast bedrag van per jaar voor de 

kosten van de instructeur van € 1.200,00 

f. Een bijdrage in de kosten van huur of 

eigendom van een accommodatie ter 

grootte van 50% van de aantoonbare 

kosten op jaarbasis, tot een maximum 

van € 750,00 per jaar. 

e. Een vast bedrag per jaar voor de kos- 

ten van de instructeur van € 1.320,00 

f. Een vast bedrag van € 825,00 per jaar 

voor de kosten van huur of eigendom 

van een accommodatie 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 3 



De Subsidieregeling Oranjevieringen Echt-Susteren 2016 subsidie wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

a. a. Een vast bedrag van € 154,00 voor een 

oranjeviering tot 500 deelnemers 

Een vast bedrag van € 140,00 voor een 

oranjeviering tot 500 deelnemers 

b. b. Een vast bedrag van € 640,00 voor een 

oranjeviering met meer dan 500 deelne- 

mers 

Een vast bedrag van € 704,00 voor een 

oranjeviering met meer dan 500 deelne- 

mers 

c. c. Een aanvullend bedrag van € 3,06 per 

deelnemer, boven het aantal van 50 

deelnemers. 

Een aanvullend bedrag van € 2,78 per 

deelnemer, boven het aantal van 50 

deelnemers. 

  

De Subsidieregeling Culturele vorming aan basisscholen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

2. 2. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

a. a. Een bedrag van € 4,99 per jaar, verme- 

nigvuldigd met het aantal leerlingen per 

1 oktober voorafgaand aan het jaar van 

aanvraag van de in artikel 7 genoemde 

basisscholen. 

Een bedrag van € 4,54 per jaar, verme- 

nigvuldigd met het aantal leerlingen per 

1 oktober voorafgaand aan het jaar van 

aanvraag van de in artikel 7 genoemde 

basisscholen. 

  

De Subsidieregeling Evenementen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag voor buurt- en wijkevene- 

menten bedraag € 350,00 

Het subsidiebedrag voor buurt- en wijkevene- 

menten bedraag € 250,00 

2. 2. Het subsidiebedrag voor lokale c.q. regionale 

evenementen bedraagt € 385,00 indien het 

evenement voldoet aan minimaal 2 van on- 

Het subsidiebedrag voor lokale c.q. regionale 

evenementen bedraagt € 350,00 indien het 

evenement voldoet aan minimaal 2 van on- 

derstaande criteria a t/m e. Voor ieder extra derstaande criteria a t/m e. Voor ieder extra 

criterium waaraan het evenement voldoet criterium waaraan het evenement voldoet 

wordt het subsidiebedrag met € 55,00 ver- 

hoogd: 

wordt het subsidiebedrag met € 50,00 ver- 

hoogd: 

a. Het evenement voldoet aan meer dan 

één gemeentelijke beleidsdoelstelling. 
a. Het evenement voldoet aan meer dan 

één gemeentelijke beleidsdoelstelling. 

b. b. Het evenement draagt significant bij aan 

de profilering van de gemeente; 

Het evenement draagt significant bij 

aan de profilering van de gemeente; 

c. c. Het evenement kent een (verwacht) pu- 

blieksbereik van meer dan 500 toeschou- 

wers; 

Het evenement kent een (verwacht) pu- 

blieksbereik van meer dan 500 toeschou- 

wers; 

d. d. Het evenement is origineel of uniek voor 

de gemeente; 

Het evenement is origineel of uniek 

voor de gemeente; 

e. e. Het evenement kent een bijzonder doel 

of doelstelling 

Het evenement kent een bijzonder doel 

of doelstelling 

  

De Subsidieregeling EHBO-verenigingen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 4 



Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opgebouwd: 

a. Wanneer de vereniging minder dan 20 le- 

den heeft die in onze gemeente staan in- 

geschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP): een basisbedrag van € 250,00; 

a. Wanneer de vereniging minder dan 

20 leden heeft: een basisbedrag van 

€ 275,00; 

b. b. Wanneer de vereniging ten minste 20 le- 

den heeft die in onze gemeente staan in- 

geschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP): een basisbedrag van € 500,00; 

Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

550,00; 

c. Een bedrag van € 6,60 per jaar per lid. 

Is het aantal leden van buiten onze 

gemeente hoger dan het aantal leden 

van binnen onze gemeente, dan 

c. Een bedrag van € 6,00 per jaar per lid dat 

in onze gemeente staat ingeschreven in 

de Basisregistratie personen (BRP) 

wordt voor het verschil geen subsidie 

verleend. 

  

De Subsidieregeling informele zorginstellingen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. Het subsidiebedrag voor de Vincentiusvereni- 

ging en organisatie Ziekendag bedraagt € 

396,00 per jaar per subsidieontvanger. 

1. Het subsidiebedrag voor de Vincentiusvereni- 

ging en organisatie Ziekendag bedraagt € 

360,00 per jaar per subsidieontvanger. 

2. 2. Het subsidiebedrag voor de afdelingen van 

het Rode Kruis bedraagt € 360,00 per jaar per 

subsidieontvanger, aangevuld met een be- 

Het subsidiebedrag voor de afdelingen van 

het Rode Kruis bedraagt € 396,00 per jaar per 

subsidieontvanger, aangevuld met een bedrag 

van € 1,65 per jaar per colonnelid, dat in onze drag van € 1,50 per jaar per colonnelid, dat 

gemeente staat ingeschreven in de Basisregi- 

stratie Personen (BRP) 

in onze gemeente staat ingeschreven in de 

Basisregistratie Personen (BRP) 

3. 3. Het subsidiebedrag voor de lokale afdelingen 

van de Zonnebloem wordt opgebouwd uit de 

volgende onderdelen: 

Het subsidiebedrag voor de lokale afdelingen 

van de Zonnebloem wordt opgebouwd uit 

de volgende onderdelen: 

a. Een basisbedrag van € 360,00; a. Een basisbedrag van € 396,00; 

b. b. Een bedrag t.b.v. vervoerskosten ad € 

550,00; 

Een bedrag t.b.v. vervoerskosten ad € 

500,00; 

c. c. Een bedrag van € 50,00 per vrijwilliger 

die opgenomen is in het landelijke re- 

gister van de vereniging de Zonne- 

bloem en woonachtig is in de gemeente 

Een bedrag van € 55,00 per vrijwilliger 

die opgenomen is in het landelijke regis- 

ter van de vereniging de Zonnebloem 

(tot een maximum subsidiebedrag van 

€ 1.100,00 voor dit onderdeel 3c). Echt-Susteren (tot een maximum subsi- 

diebedrag van € 1.000,00 voor dit onder- 

deel 3c. 4. Het subsidiebedrag voor informele zorginstel- 

lingen, anders dan de instellingen genoemd 

in lid 1,2 en 3 bedraagt € 1.650,00 per jaar per 

subsidieontvanger, aangevuld met een bedrag 
4. Het subsidiebedrag voor informele zorginstel- 

lingen, anders dan de instellingen genoemd 

in lid 1,2 en 3 bedraagt € 1.500,00 per jaar per van € 4,95 per jaar per lid. Is het aantal leden 

subsidieontvanger, aangevuld met een be- van buiten onze gemeente hoger dan het 

drag van € 4,50 per jaar per lid dat in onze aantal leden van binnen onze gemeente, dan 

gemeente staat ingeschreven in de Basisregi- 

stratie personen (BRP) 

wordt voor het verschil geen subsidie ver- 

leend. 

  

De Subsidieregeling ouderenverenigingen Echt-Susteren 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 5 



1. 1. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

a. a. Een basisbedrag van € 550,00 per jaar 

per subsidieontvanger; 

Een basisbedrag van € 500,00 per jaar 

per subsidieontvanger; 

b. b. Een bedrag van € 5,00 per jaar per lid 

dat in onze gemeente staat ingeschre- 

ven in de Basisregistratie personen 

(BRP) en dat 55 jaar of ouder is; 

Een bedrag van € 5,50 per jaar per lid en 

dat 55 jaar of ouder is. Is het aantal leden 

van buiten onze gemeente hoger dan 

het aantal leden van binnen onze ge- 

meente, dan wordt voor het verschil 

geen subsidie verleend. 
c. Een bedrag ter grootte van 50% van de 

aantoonbare vaste huisvestingskosten 

anders dan in verband met sport en 

bewegingsactiviteiten op jaarbasis, 

zulks tot een maximum bijdrage van € 

1.250,00 per jaar. 

c. Een vast bedrag van € 1.375,00 per jaar 

voor de kosten van huur of eigendom 

van een accommodatie anders dan in 

verband met sport- en bewegingsactivi- 

teiten. 

  

De Subsidieregeling vrouwenorganisaties Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opge- 

bouwd: 

a. a. Wanneer de vereniging minder dan 

20 leden heeft: een basisbedrag van 

€ 165,00; 

Wanneer de vereniging minder dan 20 

leden heeft die in onze gemeente staan 

ingeschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP): een basisbedrag van € 150,00; b. Wanneer de vereniging ten minste 20 

leden heeft: een basisbedrag van € 

330,00; 
b. Wanneer de vereniging ten minste 20 le- 

den heeft die in onze gemeente staan in- 

geschreven in de Basisregistratie perso- 

nen (BRP): een basisbedrag van € 300,00; 
c. Een bedrag van € 4,40 per jaar per lid. 

Is het aantal leden van buiten onze 

gemeente hoger dan het aantal leden 

van binnen onze gemeente, dan wordt 

voor het verschil geen subsidie ver- 

leend. 

c. Een bedrag van € 4,00 per jaar per lid dat 

in onze gemeente staat ingeschreven in 

de Basisregistratie personen (BRP) 

d. De helft van de kosten verbonden aan de 

(organisatie van) de in het jaar waarop 

de aanvraag betrekking heeft te organise- 

ren emancipatieactiviteiten, tot een 

d. De helft van de kosten verbonden aan 

de (organisatie van) de in het jaar 

waarop de aanvraag betrekking heeft 

te organiseren emancipatieactiviteiten, maximum subsidiebedrag van € 1.000,00 

per vrouwenorganisatie tot een maximum subsidiebedrag van 

€ 1.100,00 per vrouwenorganisatie 

  

De Subsidieregeling contactbladen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Het subsidiebedrag bedraagt € 722,70 per jaar per 

subsidieontvanger. 

Het subsidiebedrag bedraagt € 657,00 per jaar per 

subsidieontvanger. 

  

De Subsidieregeling basiswaardering organisaties Echt-Susteren 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Het subsidiebedrag bedraagt € 350,00 per jaar per 

subsidieontvanger. 

Het subsidiebedrag bedraagt € 250,00 per jaar per 

subsidieontvanger. 

  

De Subsidieregeling kerncontactgroepen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 6 



Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Het subsidiebedrag bedraagt € 825,00 per jaar per 

subsidieontvanger. 

Het subsidiebedrag bedraagt € 750,00 per jaar per 

subsidieontvanger. 

  

De Subsidieregeling sportverenigingen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag voor een buitensportver- 

eniging wordt als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor een buitensportver- 

eniging wordt als volgt opgebouwd: 

a. a. Een basisbedrag van € 550,00 per jaar; Een basisbedrag van € 500,00 per jaar; 

2. 2. Het subsidiebedrag voor een binnensportver- 

eniging wordt als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor een binnensportver- 

eniging wordt als volgt opgebouwd: 

a. a. Een basisbedrag van € 550,00 per jaar; Een basisbedrag van € 500,00 per jaar; 

3. 3. Het subsidiebedrag voor overige sportvereni- 

gingen wordt als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor overige sportvereni- 

gingen wordt als volgt opgebouwd: 

a. a. Een basisbedrag van € 550,00 per jaar; Een basisbedrag van € 500,00 per jaar; 

  

De Subsidieregeling jeugd- en jongerenorganisaties Echt-Susteren 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

1. 1. Het subsidiebedrag voor organisaties Kinder- 

vakantiewerk wordt als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor organisaties Kinder- 

vakantiewerk wordt als volgt opgebouwd: 

a. a. Een vast bedrag per organisatie per jaar 

van € 1.375,00; 

Een vast bedrag per organisatie per jaar 

van € 1.250,00; 

b. b. Een bedrag van € 2,50 per jaar per deel- 

nemer, die woonachtig is in de gemeen- 

te Echt-Susteren en op 1 augustus van 

het jaar van aanvraag nog niet de leeftijd 

van 13 jaren heeft bereikt. 

Een bedrag van € 2,75 per jaar per 

deelnemer, die 1 augustus van het jaar 

van aanvraag nog niet de leeftijd van 

13 jaren heeft bereikt. Is het aantal 

deelnemers van buiten onze gemeente 

hoger dan het aantal deelnemers van 

binnen onze gemeente, dan wordt voor 

het verschil geen subsidie verleend. 

2. 2. Het subsidiebedrag voor een jeugd- en jon- 

gerenorganisatie, niet zijnde Kindervakantie- 

werk, wordt als volgt opgebouwd: 

Het subsidiebedrag voor een jeugd- en jonge- 

renorganisatie, niet zijnde Kindervakantiewerk, 

wordt als volgt opgebouwd: 

a. Een basissubsidie van € 550,00; a. Een basissubsidie van € 500,00; 

b. b. Indien de aanvrager een accommodatie 

in eigendom heeft, een bedrag ter 

grootte van 50% van de daarmee ge- 

paard gaande vaste lasten op jaarbasis, 

Een vast bedrag van € 2.750,00 per jaar 

voor de kosten van eigendom van een 

accommodatie 

c. Een vast bedrag van € 1.375,00 per jaar 

voor de kosten van huur van een accom- 

modatie 

tot een maximum bijdrage van € 

2.500,00 per jaar; 

c. d. Indien de aanvrager een accommodatie 

huurt, een bedrag ter grootte van 50% 

van de daarmee gepaard gaande lasten 

op jaarbasis, tot een maximum van € 

1.250,00 per jaar; 

Een bijdrage in de activiteitenkosten 

van 33% (zie begroting) van de activiteit 

die onderdeel uitmaakt van het activi- 

teitenprogramma tot een maximum 

van € 1.650,00. De jeugd- en jongeren- 

organisaties waar een lagere bijdrage 

in de activiteitenkosten wordt berekend 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 7 



ontvangen bij wijze van overgangsrege- 

ling de ‘historische’ bijdrage. De bijdra- 
d. Een bijdrage in de activiteitenkosten van 

33% (zie begroting) van de activiteit die 

onderdeel uitmaakt van het activiteiten- 

programma tot een maximum van € 

ge in de activiteitenkosten mag nooit 

meer zijn dan 50% van de tot het nor- 

1.500,00. De jeugd- en jongerenorgani- male uitgavepatroon van de vereniging 

gerekende exploitatie-uitgaven per jaar. saties waar een lagere bijdrage in de 

activiteitenkosten wordt berekend ont- 

vangen bij wijze van overgangsregeling 

de ‘historische’ bijdrage. De bijdrage in 

de activiteitenkosten mag nooit meer 

zijn dan 50% van de tot het normale uit- 

gavepatroon van de vereniging gereken- 

de exploitatie-uitgaven per jaar. 

Toelichting Toelichting 

Lid 2d: De jeugd en jongerenorganisaties ontvan- 

gen in de opbouw van het subsidiebedrag een 

Lid 2d: De jeugd en jongerenorganisaties ontvangen 

in de opbouw van het subsidiebedrag een bijdrage 

bijdrage in de activiteitenkosten van 33% (zie be- in de activiteitenkosten van 33% (zie begroting) tot 

groting) tot een maximum van € 1.650,00. De een maximum van € 1.500,00. De jeugd- en jonge- 

jeugd- en jongerenorganisaties waar een lagere renorganisaties waar een lagere bijdrage in de acti- 

bijdrage in de activiteitenkosten wordt berekend viteitenkosten wordt berekend ontvangen bij wijze 

ontvangen bij wijze van overgangsregeling de van overgangsregeling de ‘historische’ bijdrage. De 

‘historische’ bijdrage. De ‘historische’ bijdrage is ‘historische’ bijdrage is voor Stichting Open Jonge- 

voor Stichting Open Jongerencentrum Echt vast- rencentrum Echt vastgesteld op € 1.677,00; voor 

gesteld op € 1.844,70; voor Scouting Christus Ko- Scouting Christus Koning Koningsbosch op € 

ning Koningsbosch op € 3.480,40; voor Stichting 3.164,00; voor Stichting KVW Groot Echt op € 

KVW Groot Echt op € 3.725,63; voor Stichting 3.386,94; voor Stichting Scouting Jeanne d’Arc 

Scouting Jeanne d’Arc Maria Hoop en voor Stich- Maria Hoop en voor Stichting Scouting Jeanne d’Arc 

ting Scouting Jeanne d’Arc Susteren op € 5.907,00; Susteren op € 5.370,00; voor Stichting Jeugdwerk 

voor Stichting Jeugdwerk St. Joost op € 8.365,50 

en voor Scouting Maria Goretti Pey op € 12.969,00. 

St. Joost op € 7.605,00 en voor Scouting Maria 

Goretti Pey op € 11.790,00. 

  

De Subsidieregeling speeltuinorganisaties Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 6. Hoogte van de subsidie in de exploitatie- 

lasten: 

Artikel 6. Hoogte van de subsidie in de exploita- 

tielasten: 

1. 1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 

7 tot en met 10 van deze verordening bestaat 

het totale jaarlijkse subsidiebedrag (T) voor de 

Met inachtneming van het bepaalde in arti- 

kel 7 tot en met 10 van deze verordening 

bestaat het totale jaarlijkse subsidiebedrag 

exploitatie van een speeltuin uit de som (A) (T) voor de exploitatie van een speeltuin uit 

van de hierna in het tweede lid onder a tot en de som (A) van de hierna in het tweede lid 

met d genoemde bedragen, verminderd met onder a tot en met d genoemde bedragen, 

het streefbedrag eigen inkomsten (B) genoemd verminderd met het streefbedrag eigen in- 

in artikel 11 van deze verordening, met dien komsten (B) genoemd in artikel 11 van deze 

verstande dat het totale subsidiebedrag (T) 

nimmer meer bedraagt dan € 9.900,00 

verordening, met dien verstande dat het to- 

tale subsidiebedrag (T) nimmer meer be- 

draagt dan € 9.000,00 

Artikel 7. Kosten voor afschrijving Artikel 7. Kosten voor afschrijving 

Als jaarlijkse afschrijvingskosten worden aange- 

merkt: 

Als jaarlijkse afschrijvingskosten worden aange- 

merkt: 

a. Voor gebouwen: een bedrag gelijk aan 3,3% 

van de stichtingskosten; 
a. Voor gebouwen: een bedrag gelijk aan 3% 

van de stichtingskosten 

b. b. Voor speeltoestellen: een bedrag gelijk aan 

10% van de historische aanschafkosten; 

Voor speeltoestellen: een bedrag gelijk aan 

11% van de historische aanschafkosten; 

c. c. Voor het terrein: een bedrag gelijk aan 6,6% 

van de historische realisatiekosten van de ter- 

reininfrastructuur 

Voor het terrein: een bedrag gelijk aan 6% 

van de historische realisatiekosten van de 

terreininfrastructuur 

Artikel 8 Kosten voor onderhoud Artikel 8 Kosten voor onderhoud 

Als jaarlijkse onderhoudskosten worden aangemerkt: 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 8 



Als jaarlijkse onderhoudskosten worden aange- 

merkt: 
a. Voor gebouwen: een bedrag gelijk aan 2,2% 

van de stichtingskosten 

a. b. Voor gebouwen: een bedrag gelijk aan 2% 

van de stichtingskosten 

Voor speeltoestellen: een bedrag gelijk aan 

2,2% van de historische aanschafkosten 

c. b. Voor het terrein: een bedrag gelijk aan 2,2% 

van de historische realisatiekosten van de ter- 

reininfrastructuur 

Voor speeltoestellen: een bedrag gelijk aan 

2% van de historische aanschafkosten 

c. Voor het terrein: een bedrag gelijk aan 2% 

van de historische realisatiekosten van de 

terreininfrastructuur 

Artikel 9. Kosten voor beheer Artikel 9. Kosten voor beheer 

Als jaarlijkse kosten voor beheer worden de aantoon- 

bare kosten aangemerkt die naar oordeel van het 

Als jaarlijkse kosten voor beheer worden de aan- 

toonbare kosten aangemerkt die naar oordeel van 

college voor een goede exploitatie van de speeltuin het college voor een goede exploitatie van de 

redelijk en noodzakelijk zijn tot een bedrag van 

maximaal € 1.100,00. 

speeltuin redelijk en noodzakelijk zijn tot een be- 

drag van maximaal € 1.000,00. 

Artikel 10. Jaarlijkse subsidie voor kosten van festi- 

viteiten 

Artikel 10. Jaarlijkse subsidie voor kosten van 

festiviteiten 

Het subsidiebedrag voor het organiseren van festivi- 

teiten in de speeltuin voor de reguliere bezoekers- 

Het subsidiebedrag voor het organiseren van 

festiviteiten in de speeltuin voor de reguliere be- 

doelgroep van de speeltuin is gelijk aan de aantoon- zoekersdoelgroep van de speeltuin is gelijk aan 

baar hiervoor gemaakte kosten, echter tot een bedrag 

van maximaal € 1.100,00 per speeltuin, per jaar. 

de aantoonbaar hiervoor gemaakte kosten, echter 

tot een bedrag van maximaal € 1.000,00 per 

speeltuin, per jaar. 

Toelichting Toelichting 

Artikel 9. Kosten voor beheer Artikel 9. Kosten voor beheer 

Als kosten voor beheer worden in dit verband in ie- 

der geval aangemerkt de aantoonbare kosten ge- 

Als kosten voor beheer worden in dit verband in 

ieder geval aangemerkt de aantoonbare kosten 

maakt door en voor de inzet van vrijwilligers en het gemaakt door en voor de inzet van vrijwilligers 

bestuur, kosten van contributies en lidmaatschappen en het bestuur, kosten van contributies en lidmaat- 

(bijvoorbeeld van landelijke speeltuinorganisaties schappen (bijvoorbeeld van landelijke speeltuin- 

of Kamer van Koophandel), verzekeringen en water- organisaties of Kamer van Koophandel), verzeke- 

en energiekosten, indien voor zover deze naar oor- ringen en water- en energiekosten, indien voor 

deel van het college voor een goede exploitatie van zover deze naar oordeel van het college voor een 

de speeltuin redelijk en noodzakelijk zijn tot een be- 

drag van maximaal € 1.100,00 

goede exploitatie van de speeltuin redelijk en 

noodzakelijk zijn tot een bedrag van maximaal € 

1.000,00 

Toelichting Toelichting 

Artikel 11. Streefbedrag eigen inkomsten Artikel 11. Streefbedrag eigen inkomsten 

Het streefbedrag eigen inkomsten is voor Stichting 

speelvoorziening St. Joost vastgesteld op € 4.765,00; 

Het streefbedrag eigen inkomsten is voor speel- 

tuin St. Joost vastgesteld op € 4.765,00 en voor 

voor Stichting spelen en ontmoeten Susteren-Heide, de speeltuinen Nieuwstadt, Middelveld, Hingen, 

Stichting speelvoorziening Nieuwstadt, Stichting Berkelaar, Koningsbosch en Susteren op € 

1.361,00 speeltuin Hingen, Stichting speeltuin Berkelaar, 

Stichting speelvoorzieningen Middelveld, Stichting 

speelvoorziening Koningsbosch, Stichting Spelen 

oppe Slek, Dierenpark het Hertenspoor, Stichting 

Roosteren speelt en Stichting LOS Maria Hoop op € 

1.361,00 

  

De Subsidieregeling parochiebesturen Echt-Susteren 2015 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Het subsidiebedrag wordt als volgt opgebouwd: Het subsidiebedrag wordt als volgt opgebouwd: 

a. Een bedrag van € 1.100,00 per jaar; a. Een bedrag van € 1.000,00 per jaar; 

b. b. Een bedrag van € 0,45 per inwoner van de 

kern waarvan de parochie deel uit maakt, naar 

de stand van zaken per 1 januari van het jaar 

Een bedrag van € 0,50 per inwoner van de 

kern waarvan de parochie deel uit maakt, naar 

de stand van zaken per 1 januari van het jaar 

van aanvraag. Waar meerdere parochies deel van aanvraag. Waar meerdere parochies deel 

uitmaken van een kern wordt het bedrag per uitmaken van een kern wordt het bedrag per 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 9 



inwoner verdeeld over het aantal kerkgebou- 

wen. 

inwoner verdeeld over het aantal kerkgebou- 

wen. 

c. c. Een bedrag van € 250,00 per parochie wan- 

neer de parochie beschikt over een of meer- 

dere kerkkoren. 

Een bedrag van € 275,00 per parochie wan- 

neer de parochie beschikt over een of meer- 

dere kerkkoren. 

  

De Subsidieregeling kermissen Echt-Susteren 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst  

Artikel 5. Hoogte van de subsidie Artikel 5. Hoogte van de subsidie 

Het maximaal te ontvangen subsidiebedrag per 

kern, per kermiscomité, per jaar is als volgt: 

Het maximaal te ontvangen subsidiebedrag per 

kern, per kermiscomité, per jaar is als volgt: 

1. Echt: een bedrag van € 11.000,00 1. Echt: een bedrag van € 10.000,00 

2. 2. a. Voorjaarskermis Susteren: een bedrag van 

€ 2.500,00 

a. Voorjaarskermis Susteren: een bedrag van 

€ 2.750,00 

b. b. Najaarskermis Susteren: een bedrag 

van € 550,00 

Najaarskermis Susteren: een bedrag 

van € 500,00 

3. 3. Nieuwstadt: een bedrag van € 550,00 Nieuwstadt: een bedrag van € 500,00 

4. 4. Roosteren: een bedrag van € 250,00 Roosteren: een bedrag van € 275,00 

5. 5. Dieteren: een bedrag van € 275,00 Dieteren: een bedrag van € 250,00 

6. 6. Koningsbosch: een bedrag van € 250,00 Koningsbosch: een bedrag van € 275,00 

7. 7. Sint Joost: een bedrag van € 275,00 Sint Joost: een bedrag van € 250,00 

8. 8. Maria Hoop: een bedrag van € 250,00 Maria Hoop: een bedrag van € 275,00 

9. 9. Pey: een bedrag van € 275,00 Pey: een bedrag van € 250,00 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 21 november 2023 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

secretaris 

voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 518766 6 december 2023 10 


